4.-*In Missis Votivis non dicitur, etiam tempore Paschali, vel infra Octavas, nisi in Missa B. Mariae in Sabato, et Angelorum: et nisi Missa Votiva solemniter dicenda sit pro re gravi, vel pro publica Ecclesiae causa, dummodo non dicatur Missa cum paramentis violaceis. Neque dicitur in Missa Defunctorum.*

## IX. DE ORATIONIBUS.

- 1.-In festis Duplicibus dicitur una tantum Oratio, nisi facienda sit aliqua commemorationis, ut dictum est suprà.
- 2.-In festis Semiduplicibus occurrentibus ab Octava Pentecostes usque ad Adventum, et à Purificatione usque ad Quadragesimam, dicitur secunda Oratio, A cunctis, tertia ad libitum.
- 3.-In festis Semiduplicibus occurrentibus ab Octava Epiphani. usque ad Purificat. dicitur secunda Oratio, Deus, qui salutis, tertia Ecclesiae, vel pro Papa, Deus omnium fidelium.
- 4.-In festis Semiduplicibus, à Feria IV Cinerum usque ad Dominicam Passionis, secunda Oratio de Feria, tertia, A cunctis.
- 5.-In Semidupl. à Dominica Passionis usque ad Dominicam Palmarum, secunda Oratio de Feria, tertia Ecclesiae, vel pro Papa.
- 6.-In festis Semiduplicibus ab Octava Paschae usque ad Ascensionem, secunda Oratio de sancta Maria, Concede nos, tertia Ecclesiae, vel pro Papa.
- 7.-In festis Semiduplicibus infra Octavas occurrentibus, secunda Oratio dicitur de Octava, tertia, quae secundo loco infra Octavam ponitur.
- 8.-Infra Octavas Paschae, et Pentecostes in Missa de Octava dicuntur duae tantum Orationes, una de die, alia Ecclesiae, vel pro Papa.
- 9.-Infra alias Octavas, et in Vigiliis, quae ieiunantur (excepta Vigilia Nativitatis Domini, et Pentecostes), dicuntur tres Orationes, una de die, secunda de S. Maria, tertia Ecclesiae, vel pro Papa. Sed infra Octavas S. Mariae, et in Vigilia, et infra Octavam Omnium Sanctorum, secunda Oratio dicitur de Spiritu Sancto, Deus, qui corda, tertia Ecclesiae, vel pro Papa.
- 10.-In Dominicis infra Octavas occurrentibus dicuntur duae Orationes, una de Dominicis, secunda de Octava: et in die Oct. dicitur una tantum Oratio, nisi facienda sit aliqua commem.

- 11.-In Dominicis Orationes dicuntur tres, ut in Ordinario assignantur, quibusdam exceptis, ut suis etiam locis notatur.
- 12.-In festis Simplicibus, et Feriis per annum, nisi alter in propriis locis notetur, dicuntur tres, ut in Semiduplicibus, aut quinque: possunt etiam dici septem ad libitum.
- 13.-In Feriis Quat. Temp. et ubi plures leguntur Lectio[n]es, huiusmodi plures Orationes dicuntur post ultimam Orationem ante Epistolam, ut suis locis in proprio Missarum de Tempore.
- 14.-In Missis votivis, quando solemniter dicuntur pro re gravi, vel pro publica Ecclesiae causa, dicitur una tantum Oratio: sed in Missa pro gratiarum actione additur alia Oratio, ut in proprio loco notatur. In aliis autem dicuntur plures, ut in festis Simplicibus.
- 15.-In votivis B. Mariae secunda Oratio dicitur de Officio illius diei, et tertia de Spiritu Sancto: sed in Sabbato quando de ea factum est Officium, secunda Oratio erit de Spiritu Sancto, tertia Ecclesiae, vel pro Papa. In votivis de Apostolis, quando ponitur Oratio, A cunctis, eius loco dicuntur Oratio de sancta Maria, Concede nos.
- 16.-Si cum plures dicuntur Orationes, occurrat fieri commemorationem alicuius Sancti, ea ponitur secundo loco, et tertia Oratio dicitur, quae alias secundo loco dicenda erat.
- 17.-In conclusione Orationum hic modus servatur. Si Oratio dirigatur ad Patrem, concluditur, Per Dominum nostrum, etc. Si ad Filium, Qui vivis et regnas cum Deo Patre. Si in principio Orationis fiat mentio Filii, concluditur, Per eundem Dominum nostrum. Si in fine Orationis eius fiat mentio, Qui tecum vivit. Si facta sit mentio Spiritus Sancti, in conclusione dicuntur, in unitate eiusdem Spiritus Sancti, etc. Alia quoque in dicendis Orationibus serventur, quae superius in Rubrica de Commemorationibus dicta sunt.

**X. DE EPISTOLA , GRADUALI , ALLELUIA , ET TRACTU ,  
AC DE EVANGELIO.**

1.-Post ultimam Orationem dicitur Epistola , quod finitam à Ministris respondetur , Deo gratias . Et similiter quando leguntur plures Lectiones , post singulas dicitur , Deo gratias , praeterquam in fine quintae Lectionis Danielis in Sabbatis Quatuor Temporum , et in fine Lectionum Feriae sextae in Paraseve , et Sabbati sancti .

2.-Post Epistolam dicitur Graduale , quod semper dicitur praeterquam Tempore Paschali , cuius loco tunc dicuntur duo versus , ut habetur in Rubrica in Sabato in Albis .

3.-Post Graduale , dicuntur duo Alleluia , deinde versus , et post versum unum Alleluia , Tempore Paschali , quando non dicitur Graduale , dicitur aliud Alleluia , post secundum versum : et quando dicitur Sequentia , non dicitur post ultimum versum , sed post Sequentiam .

4.-A Septuagesima usque ad Sabbathum sanctum non dicitur Alleluia , neque dicitur in Missis de Feria in Adventu , Quatuor Temporibus , et Vigiliis quae ieunantur , exceptis Vigiliis Nativitatis Domini , si venerit in Dominica , et Vigilia Paschae , et Pentecostes . Nec dicitur in Festo SS. Innocentium , nisi venerit in Dominica .

5.-A Septuagesima usque ad Pascha , eius loco dicitur Tractus , qui Tractus praedicto tempore in aliquibus Feriis non dicitur , ut suis locis ponitur : nec dicitur in Feriis à Septuagesima usque ad Quadragesimam , quando repetitur Missa Dominicæ .

6.-Dicto Graduali , seu Alleluia , seu Tractu , dicitur Evangelium . Et in principio Evangelii dicitur , Dominus vobiscum . Et cum spiritu tuo . Deinde , Sequentia sancti Evangelii secundum N. Gloria tibi Domine . In fine Evangelii à Ministro respondetur , Laus tibi Christe , quod etiam dicitur in fine illius partis passionis , quae legitur in tono Evangelii , praeterquam in Paraseve . Postea si dicendum est , dicitur Credo .

**XI. DE SYMBOLO.**

*Symbolum dicitur post Evangelium in omnibus Dominicis per annum , etiamsi in illis fiat de Festo , in quo alias non diceretur , vel Dominica vacet . In tribus Missis de Nativitate Domini , et deinceps usque ad Oct. B. Ioannis Apostoli inclusivè . In Epiph. et per Oct. Feria v in Coena Domini . In Paschate Resurrectionis , et per Oct. In Ascensione Domini , et per Octavam . In Pentecoste , et per Octavam . In festo Corporis Christi , et per Octavam . In omnibus Festis B. Mariae , et per Octavam . In festis duodecim Apostolorum et Evangelistarum et per Oct. in utraque Cathedra S. Petri , et in festo S. Petri ad Vincula , in festis Conversionis et Commemoracionis S. Pauli Apostoli . In festo S. Iohannis ante Portam Latinam . In festo S. Barnabae Apostoli . In festis Inventionis , et Exaltationis S. Crucis . In Transfiguratione Domini . In festis Angelorum . In festo S. Mariæ Magdalene . In festis Quatuor Doctorum , videlicet , Gregorii , Ambrosii , Augustini , et Hieronymi : addito festo S. Thomae de Aquino , et S. Bonaventurae . Item in festis Doctorum Athanasii , Basili , Gregorii Nazianzeni , et Iohannis Chrysostomi . In die Oct. S. Iohannis Baptiste , et S. Laurentii . In festo Omnis Sanctorum , et per Oct. in Dedicationibus S. Salvatoris , et SS. Apostolorum Petri et Pauli . In Anniversario Dedicacionis propriae Ecclesiae , et per Oct. in die Consecrationis Ecclesiae , vel Altaris . In festis SS. quibus dedicata est Ecclesia , et ubi habetur Corpus , vel insignis Reliquia Sancti , de quo agitur . In die Creationis , et Coronationis Summi Pontificis , et in Anniversario eiusdem diei . In die , et Anniversario electionis , et consecrationis Episcopi . Item in omnibus Festis , quae in Dominicis , et infra Octavas celebrantur : in quibus ratione Dominicæ , et Octavae dici debet . Item in festo Patroni alicuius loci , vel Tituli Ecclesiae (non autem alicuius Capellæ vel Altaris) et in Festis principalibus Ordinum , et per eorum Octavas , in Ecclesiis tantum illius Ordinis . Item dicitur Credo , in Missis votivis , quae solemniter pro re gravi ,*